bidang: Perkawinan, Waris, Wasiat, Hibah, Wakaf, Zakat, Infak, Shodaqoh, dan

Ekonomi Syari'ah.

2. Profil Mahkamah Syar’iyah Aceh

Mahkamah Syar'iyah Provinsi Aceh (disingkat MS Aceh) adalah Lembaga

Peradilan Syari’at Islam di Aceh sebagai Pengembangan dari Peradilan Agama

yang diresmikan pada tanggal 1 Muharram 1424 H/4 Maret 2003 M sesuai dengan

Undang-undang Nomor 18 Tahun 2001 tentang Otonomi Khusus (Aceh) yang

telah diubah dengan Undang-Undang No. 11 tahun 2006 tentang Pemerintahan

Aceh (UUPA), Kepres Nomor 11 Tahun 2003 tentang Mahkamah Syar’iyah dan

Mahkamah Syar’iyah di Provinsi Aceh dan Qanun Provinsi Aceh Nomor 10